
art. 29, inciso vi "a" a "i" CF

art. 29 - A caput e incisos i a IV , CF

Receitas efetivas de tributos e transferencias no exercício anterior

Despesas do Poder Legislativo no exercicio atual

8% Valor (R$)

5,67% Valor (R$)

art. 29 - A §1, CF

Receita do Poder Legislativo - Duodecimos

Despesas com folha de pagamento

70% Valor (R$)

58,78% Valor (R$)

art. 29, VII, CF

Receita do municipio (exercício atual)

Remuneração dos Vereadores (exercício atual)

5% Valor (R$)

1,66% Valor (R$)

art. 20,III, "a", da LRF

Total da receita corrente liquida

despesa com pessoal 

6% Valor (R$)

2,93% Valor (R$)Limite Atingido (percentual)

1.080.000,00R$                                                                        

634.772,06R$                                                                           

756.000,00R$                                                                           

26.700.550,86R$                                                                      

442.894,40R$                                                                           

1.335.027,54R$                                                                        

26.195.156,91R$                                                                      

766.801,38R$                                                                           

1.571.709,41R$                                                                        

Remuneração total dos vereadores

Limite Legal (percentual)

Limite Atingido (percentual)

Despesa total com pessoal

Limite Legal (percentual)

Limite Atingido (percentual)

18.016.088,61R$                                                                      

1.021.992,37R$                                                                        

1.441.287,09R$                                                                        

Despesas gerais/Poder Legislativo

Limite Legal (percentual)

Limite Atingido (percentual)

Despesas Pessoal

Limite Legal (percentual)

2.934

9

3.588,95R$                                                                               

5.357,20R$                                                                               

Lei nº. 315/2012

Nº. de Habitantes do município

Nº. de Vereadores 

Remuneração individual dos Vereadores (R$)

Remuneração do Presidente da Câmara (R$)

Ato Nomartivo:

Remuneração individual dos Vereadores
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